CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

O Vereador Sebastião Cabral de Lima submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 109/2025

(Gabinete do Vereador Sebastião Cabral de Lima)

Sugere ao Sr. Prefeito Municipal, Sr. Lucas Galvão

da Cruz,extensivo ao Sr. Caio Pedro dos Santos

Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos, a Manutenção do Calçamento

da Rua: Luiz de França, no bairro Silvio Bezerra de

Melo, zona urbana do Município de Currais Novos.

           Senhor Presidente,

 Considerando ser um pedido dos moradores, a via apresenta trechos danificados, pedras soltas
e irregularidades no pavimento, o que tem causado transtornos aos moradores, dificultado o tráfego
de veículos e aumentado o risco de acidentes. A realização do serviço é essencial para garantir
segurança, mobilidade e melhor qualidade de vida à população da localidade. Diante disso é que venho
sugerir ao Sr. Prefeito Municipal Lucas Galvão da Cruz, extensivo ao Sr. Caio Pedro dos Santos Silva,
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a Manutenção do Calçamento da Rua: Luiz
de França, no bairro Silvio Bezerra de Melo, área urbana do município de Currais Novos/RN.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa

Legislativa, ao senhor Prefeito Municipal, Lucas Galvão da Cruz, (Praça Desembargador Tomaz Salustino

- 90 - Centro - Currais Novos/RN), extensivo ao senhor Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos,

Sr. Caio Pedro dos Santos Silva, (Rua Abílio Chacon n°396 – JK), Currais Novos – RN, CEP 59380-000).

                                                          Currais Novos/RN, 17 de Novembro de 2025.

                                                          Sebastião Cabral de Lima

                                                               Vereador

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br